
 

 

 

PZ.271.1.5.2021.PZZ- PZZiS 

Zagnańsk, dn. 31 marca 2022 r. 

 

                                                               

                                                                                    

Do wiadomości Wykonawców 

 

 

Dotyczy:  

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę ścieżek rowerowych – 

w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 Ustawy – Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 

pytania, dokonuje modyfikacji treści SWZ oraz zgodnie z art. 271 ust. 3  oraz art. 286 ust. 9 

zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

 

 

Pytania do Wykonawców  z dnia   29.03.2022 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy i zawarcia z nim umowy, wyrazi 

zgodę na cesję wierzytelności  z tytułu realizacji przedmiotu umowy na wskazany przez 

Wykonawcę podmiot finansujący? Zaznaczamy, że przy zamieszczonym przez 

Zamawiającego harmonogramie fakturowania cesja wierzytelności pozwoliłaby utrzymać 

płynność finansową Wykonawcy. Brak zgody Zamawiającego na zawarcie umowy cesji może 

zaburzyć zasady uczciwej konkurencji. Nie każdy Wykonawca będzie mógł finansować 

przedmiotowe zadanie z własnych środków do czasu otrzymania przez Zamawiającego 

zapłaty za wykonane prace. Według nas większość potencjalnych Wykonawców szukając 

rozwiązania na finansowanie budowy będzie zmuszona wziąć pod uwagę konieczność   

i możliwości zawarcia umowy kredytowej co będzie skutkowało doliczeniem do ceny 

kontraktowej bardzo wysokich kosztów kredytu, biorąc pod uwagę przewidywaną wartość 

zamówienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie w terminie późniejszym. 

 

 

Pytanie Nr 2 

Zamawiający  do przedmiotowego postępowania  zamieścił na stronie 

internetowej dokumentację projektową zawierającą projekty branży drogowej, elektrycznej, 

mostowej, teletechnicznej, kanalizacji deszczowej i projekt stałej organizacji ruchu. 

Natomiast załączone przedmiary dotyczą branży drogowej, oznakowania pionowego, 

poziomego, urządzeń brd  i mostowej.  Zakres prac wymieniony w SWZ obejmuje 

wykonanie: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 0296T o długości ok. 

4,0 km o nawierzchni bitumicznej ( asfalt), Budowa kładki dla rowerzystów w ciągu drogi 



 

 

 

powiatowej 0296T nad drogą krajową Nr 7  (S-7) wzdłuż istniejącego wiaduktu.”  a  więc 

branże drogową i mostową.   

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź jakie prace wchodzą w zakres wykonania niniejszego 

zamówienia, w szczególności o odpowiedź czy Wykonawca ma wykonać roboty elektryczne, 

teletechniczne i kanalizację deszczową.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zakres opracowania należy przyjąć od  ścieżki  na królewskim  szlaku do granic  miasta 

Kielce. Zakres  dotyczy branży drogowej i mostowej.   

 

Pytanie Nr 3.  

Na rysunku 4.1 Szczegóły konstrukcyjne, branża drogowa, znajduje się szczegół konstrukcji 

schodów terenowych. Załączony przedmiar branży drogowej nie zawiera pozycji dotyczących 

wykonania schodów terenowych. Czy Wykonawca ma skalkulować w ofercie koszt 

wykonania schodów terenowych? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Przedmiotowy odcinek nie  obejmuje  schodów  terenowych. 

 

Pytanie Nr 4. 

Zamawiający zamieścił specyfikację D-08.04.01Urządzenia przeciwhałasowe. Czy 

Wykonawca ma skalkulować w ofercie koszt wykonania  paneli dźwiękochłonnych? Jeżeli 

tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotowy odcinek nie obejmuje urządzeń  przeciwhałasowych. 

 

Pytanie  Nr 5.  

Prosimy o opublikowanie decyzji o pozwoleniu na budowę dla przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zamieścił  pozwolenie na budowę jako  załącznik do odpowiedzi. 

 

Pytanie  Nr 6. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur do budowy przepustów o średnicy 

fi 50 cm  z PEHD na rury żelbetowe? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projektant  nie widzi  przeciwskazań pod warunkiem zastosowania  ścianek ściętych. 

 

Pytanie Nr 7. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur do budowy przepustów o średnicy fi 40 cm   

z PEHD na rury żelbetowe?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Projektant  nie widzi  przeciwskazań pod warunkiem zastosowania  ścianek ściętych. 

 

Pytanie Nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur do budowy przepustów o średnicy fi 80 cm   

z PEHD na rury żelbetowe? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Projektant  nie widzi  przeciwskazań pod warunkiem zastosowania  ścianek ściętych. 

 



 

 

 

Pytanie  Nr 9. 

Czy Zamawiający uzna warunek za  spełniony jeżeli  Wykonawca wykaże  wykonanie robót  

polegających na minimum 1 robocie  budowlanej polegającej  na  rozbudowie drogi   

o nawierzchni  asfaltowej długości co najmniej  2000 m w ramach jednego kontraktu?. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający  nie uzna warunku za  spełniony, jeżeli  Wykonawca wykaże  wykonanie robót  

polegających na minimum 1 robocie  budowlanej polegającej  na  rozbudowie drogi   

o nawierzchni  asfaltowej długości co najmniej  2000 m w ramach jednego kontraktu.  

Ze względu na charakter  zamówienia, zgodnie z zapisami w  SWZ, Wykonawca winien 

wykazać budowę  nowego odcinka ścieżki rowerowej lub odcinka nowo wybudowanej drogi.  

 

W związku z pytaniami od Wykonawców dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 07.04.2022 r. 

 

Wobec powyższego zmianie ulegają: 

 

- Zapisy rozdziału VIII. ust. 4.1 ,  który otrzymuje brzmienie: 

 4.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy przesłać na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zagnansk ( w zakładce dedykowanej postępowaniu) do dnia 

7 kwietnia 2022 r. do godziny 13:00 
 

- zapisy rozdziału X ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

1.  Wykonawca będzie związany ofertą do upływu następującego terminu: 5 maja 2022 r. 

 

- zapisy rozdziału XII  ust.  1 i 3 , które otrzymują brzmienie: 

1.Oferty wraz z Oświadczeniami o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 

w postępowaniu oraz innymi oświadczeniami lub dokumentami składanymi wraz z ofertą (np. 

przedmiotowymi środkami dowodowymi*) należy złożyć w sposób opisany w rozdziale 8 

niniejszej SWZ (komunikacja) w terminie do dnia 7 kwietnia 2022 r. do godziny 13:00  

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 kwietnia 2022 r. do godziny 13:05 

 

 

W związku z tym Zamawiający załącza Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 

00105029/01 

 

Udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 
 

 

z-ca Wójta Gminy Zagnańsk 

Stanisław Stępień  
( podpisana elektronicznie) 

 
 

 
 

Przygotował:  J. Bazan, K Grela-Oleś 
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